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ML-09GT/I

N30dpaxeHus

OcodeHHoCcmu

e [1BouHou pa3bem LC dna odHomodoBoz2o onmuyeckozo BonokHa
e (kopocmb nepeda4u daHHbix do 155 Mdum/cek

e [loddepxka Multirate

e [lnuHa BonHel nepedamyuka: 1310 HaHomempoB®

e [lanbHocmb: do 20 kunomempoB

e [lumaHue: 3.3 Bonbma

e «[opd4yasa 3ameHa»

Mepedaya GaHHbIX

e SDH STM-1 (155M)

e SONET 0C-3 (155M)
e Fast Ethernet (100M)
e 100Base-FX

Tadnuua 1
KoHHe QlnuHa BonHbl | Konmponb napamMempoB Llonycmumas
Apmukyn nepedamyuka, | npou3BodumenbHocmu meMnepamypa
Kmop
HM (DDM) akcnayamauuu, °C
ML-09GT/I LC 1310 Na Om -40 do +85
Modudukauuu
ML-09GT LC 1310 Hem Om -40 do +85
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ML-09GT/I - onmuyeckue npuémonepedamyuku ¢opM-dakmopa SFP (Small form-factor Pluggable),

usz2omoBnexsl B coomBemcmBuu co cneyudukauueu SFP MSA. [loddepxuBatwm ckopocmb nepedayu
daHHbix do 155 Mdum/cek. MNpedHa3Ha4eHbl dna ucnonb3oBaHus Ha dansbHocmu do 20 kunomempoB
Ha onmuyeckoM odHoModoBoM BonokHe 9/125 MkM.

Ucnonb3syemell B nepedamuuke nasep npsaMod Modynsiuuu ¢ pesoHamopoM Padpu - Mepo (FP),
coomBemcmByem cmandapmy desonacHocmu MexdyHapodHol 3nekmpomexHudeckol komuccuu (IEC)
60825, kak na3ep 1 knacca Oe3onacHocmu. CoomBemcmByem cmaHdapmaM MexdyHapodHou
3nekmpomexHuyeckold komuccuu (IEC) 60825-1 u 60825-2 (FTOCT P M3K 60825-1 u FOCT P M3K
60825-2-2009), EBponelckomy cmawdapmy no Je3sonacHocmu 0ns u3denud UHGOPMAUUOHHbIX
mexHonoz2uu EN60950, a makxe FDA 21CFR 1040.10 u 1040.11. CodepxaHue BpedHbix BewecmB He

npeBbiwaem cmaHdapmsl, ycmaHoBneHHsle dupekmubol EBponelckozo Cowsa 2002/95/EC (RoHS).

B npuémHuke ucnonb3yemcs BeicokouyBcmBumenbHbiu  PIN-¢pomoduod ¢ mpaHcuMnedaHCHbIM
ycunumens (TIA).

KoHcmpykuus kopnyca odecneyuBaem Bbicokyw cmeneHb 3aWUMbl 31EKMPOHHLIX KOMNOHEHMOB om
3nekmpoMa2HumHeix noMex U HaBodok (EMI): CoomBemcmByem cmandapmam PedepansHol KoMuccuu
no CBasu CWA (FCC) - yacmb 15 Knacc B, AnoHckomy [odpoBonsHomy KoHmponsHomy CoBemy no
Momexam (VCCI) - Class B u dupekmuBe EBponelckozo Cowsa - EN55022 Knacc B (CISPR 22B), a
Makxe 3aulumy om 3n1ekmpocmamuyeckux pa3psadod (ESD) no cmaxdapmam MIL-STD-883E Method
3015.7, IEC 61000-4-2 u GR-1089-CORE.

YcnoBusa 3kcnayamayuu

Tadnuua 2
Cmaxd
MNapamemp MuHuMym rnur: ap Makcumym | EduHuua usmepeHus
Temnepamypa xpaHeHus (Ts) -40 - +85
Mpadyc Uenbcus (°C)
Padoyas memnepamypa (T) -40 - +85
OmHocumensHas BnaaxHocms (RH) 0 - 85 MpoueHm (%)
MakcumanbHas dansHocmb Ha odHomModoBoM onmuyeckoMm
20 KunomempoB (km)
BonokHe 9/125 MkM
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BHEKmpU‘-IECKUE Xxapakmepucmuku

Tadnuuya 3
Napamemp Mutumy™m | CmaHdapm | Makcumym | EduHuua usMmepeHus
HanpsaxeHue numaHus (V) 3.0 3.30 3.6
Bonbm (V)
MpedenbHoe HanpaxeHue (V) -0.5 - 4.00
MyckoBou mok (Is) - - 310 v (mA)
Tok numaHus (lq) - 160 280 HAAuaHnEp tm
Nompednsemas MowHocms (P) - 0.6 1.0 Bamm (W)
Mepedamyuk
updepeHyuansHoe BxodHoe
Augpepenu 90 100 10 oM ()
conpomuBnenue (R,)’
updepeHyuansHoe BxodHoe Munnubonbm om
Augpepenu 200 _ 1200
HanpsixeHue (V) nuka-do-nuka (mVep)
HanpsixeHue npu omkAwYeHuU
nepedayu (Vyg)? Ve - 13 ) Ve
P = Bonbm (V)
HanpsaxeHue npu Bknw4eHuu
Vee - vee+ 08
nepedasdu (Vq)
MpuéMHuk
M B
JuddepeHuuansHoe HanpsxeHue 200 i 1000 unnuBonbm om
Ha Bbixode npueMHUKA (V) nuka-8o-nuka (mVp)
HEUCHPU.GHOCmb (VLUS FAULT)L V- 05 - Ve vost
LOS Bonbm (V)
HODMQ (VLOS NORM)L Ve - Ve + 05
MNpuMeyaHus:

1 MepemeHHbIG moK.

WUnu paspeib uenu.

2
3 Into 100 Ohm differential termination.
4 LOS 8 Hu3k0BOoAbMHOU MPAH3UCMOPHO-MPAH3UCMOPHAsA No2uke: «0» 03HaYaem HOpMAAbHOe

¢OyHkuuoHupobaHue, «1» ykaswilBaem Ha nomeptw cuzHana. [puémMonepedamyuku coBMecmumsl C

NUMAaHUeM c cuHycoudanbHou Modynsauueu om 200 u.

BpeMeHHble xapakmepucmuku

Tadnuua &4

figporiemp Muumgm | Makcumyw uimﬂﬂa

Bpemst ycmanobku TX Disable (t_off) _ 10 MUKP&ESKUHG
Bpemsa HapacmaHusa / cnada - 0.160 Harocekyrd (ns)
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Onmuyeckue xapakmepucmuku

Tadnuya 5
EduHuua
MNapamemp MunumMym | CmaHdapm | Makcumym
u3MepeHus
Mezaadum B
Ckopocmb nepedayu daHHbix (BR) 100 - 155 cexyndy (Mbit/s)
Yacmoma dumoBbix owudok (BER) - 10-" - Owudok Ha dum
Onmuyeckul dwdxem (LB) 19 - 26 Nleuuden (dB)
Mepedamuyuk
LenmpansHas dnura Boauel () 1270 1310 1360 Haromemn (nm]
WupuHa cnekmpa (AX) - - 3 P
BoixodHas MowHocmb (Pgy)! -15 - -8
[euuden Ha
OmHocumenbHOe onMmuYeckoe
8.2 - - munnuBamm (dBm)
3amyxaHue (ER)

lna3-duazpamma (Optical Eye Mask)

CoomBemcmByem cneuudukauuu |IEEE 802.3u

MpuéMHuk

UenmpansHas dnuHa BonHbl (X) 1100 - 1670 HaHomemp (nm)
YyBcmBumenbHocmb npuéMHuka (Sen) - - -34
Mepeapy3ka NPUEMHUKA (Pyuy)? -3 - -
MNodmBepxdeHue nomepu cuzHana Nleyuden Ha
(LOS pecert) - ) ) munnubamm (dBm)
OmMeHa nodmBepxdeHus nomepu
cuzHana (LOSp.cert) ) ) -36
Fucmepesuc nomepu CuzHana
(LOS 4 teres) . ’ >

. Nleuuden (dB)
Momepu Ha ompaxeHue om 1 _ _
npueMHuka (RL)

MNpumeyaHus:
1

The opfical power is launched into SMF.

2 Measured with a PRBS 223-1 test pattern @1250Mbps, BER=1x10-10
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| CxeMa_pacnonoxeHus kowmakmod
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Tadnuua 6. PacnonoxeHue KoHmakmoB

KoHmakm | Odo3Ha4eHue OnucaHue
1 V..T 3a3eMneHue nepedamyuka Modyns’
2 Tx Fault HeucnpaBHocmb nepedamyuka Modyns?
3 Tx Disable Mepedam4yuk omkAkw4eH, omkAkw4YeHue Bbixoda naslepa nepedamyuka’
A MOD-DEF2 OnpedeneHue Modyns
5 MOD-DEF1 OnpedeneHue Modyns 1
6 MOD-DEFO OnpedeneHue Modyns 0
1 Rate Select Hem coeduHeHus
] LOS MHdukauus nomepu cuzHana npuemHukoM (B FC odosHavaemcs kak
Rx_LOS, 8 Ethernet odo3Ha4Yaemcs kKak odHApYXeHue cuzHana)?
9 V..R 3a3seMneHue npueMHuka mModyns'
10 V..R 3a3eMneHue npueMHuka mModyns'
N V..R 3a3eMneHue npueMHuka Modyns'
12 RD- NHBepmupoBaHHbil BbIB0d GaHHLIX NpueMHUKQ
13 RD+ HeuHBepmupoBaHHbIl BbIB0od daHHLIX NpueMHUKA
14 V..R 3a3eMneHue npueMHuka mModyns'

15 V.R MpueMHuk Modyns, numaHue 3,3B
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16 V. T lpueMHuk nepedam4uka, numaHue 3,3B

11 Ve.T 3a3eMneHue nepedam4yuka Modyns

18 TD+ HeuHBepmupoBaHHbil BbIBod daHHbIX Nnepedamyuka®
19 TD- NHBepmupoBaHHbIl BbIB0d daHHbIX Nnepedamyuka
20 Ve.T 3a3eMneHue nepedamyuka Modyns
MNpumeyaHus:

1 KowmakmHas nnowadka 8onxHa dbimb U3onupoBaHa om Kopnyca.

2 3mom KoHmakm sBasemcs omkpbimbiM U donxeH Obimb accoyuupoBaHn c¢ 4,7-10 kOm do Host V. Ha

ocHoBHOU nname.
3 3mom koHmakm donxeH dbimb accouuupoBan ¢ 4.7K-10 kKOM k VT & Modyne.
4

Jmom koHmakm sBasemcs omkpbimbiM U donxeH dbimb accouuupobaH ¢ 4,7-10 kOM do Host V. Ha
ocHoBHoU nname.
[epeMeHHbIU MOK.

Nepenpozpammupyemoe M3Y (EEPROM)

B mModynsax SFP peanu3oBan npomokon nocnedoBamensHou dByxnpoBodHou cBa3u, B coomBemcmBuu
co cneuudukauued SFF-8472. [laHHble MoxHO nony4umb 4Yepe3 uHmepdeuc I’C no adpecy AOh.

PucyHok 2

Adpec Ha wune 1010000X (AOh)

0
CepuuHbll HoMep B coomBemcmBuu ¢
SFP MSA (96 daum)
95
Onpedensemcs npousBodumenem
127 (32 daima)

Pezepbupobaro 6 coombemcmBuu ¢ SFP
MSA

255
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M

Tadnuua 7. Codepxumoe MN3Y (EEPROM) no adpecy 1010000X (AOh)

Pa3mep
Adpec nons | HasBaHue nons Codepxumoe (Hex)
(5adm)
Bba3soBbie nons
0 1 Identifier Tun npuémonepedamyuka (03h=SFP)
1 1 Reserved PacwupeHHbil udeHmudukamop muna NpueéMonepedamyuka
(04h)
2 1 Connector Tun konHekmopa (07=LC, 22=RJ45)
3-10 8 Transceiver | SONET
11 1 Encoding NRZ(03h)
, HoMuHanbHaa ckopocmb nepedayu. EQuHUUbLI NO
12 1 BR, Nominal
100Mdum/cexk.
13 1 Reserved (0000h)
1 1 Length(9um.km] PaccmosHue, noddepxuBaemoe Ha odHoModoBoM BonokHe
9/125um EduHuubl no 1 kunomempy.
15 1 Length(9um) PaccmosHue, noddepxuBaemoe Ha odHoModoBoM BonokHe
9/125um. EQuHuubl no 100 mMempoB.
16 1 Length(50um) PaccmosHue, noddepxuBaemoe Ha MHoz2oModoBoM BonokHe
50/125um EduHuubl no 10 mMempo®.
17 1 Length(62.5um) PaccmosHue, noddepxuBaemoe Ha MHoz2oModoBoM BonokHe
62.5/125um. Eduruubl no 10 MempoB.
18 1 Length(Copper) PaccmosHue, noddepxuBaemoe Ha Bumou nape catbe.
EduHuubl no 1 mempy.
19 1 Reserved
20-35 16 Vendor Name | HasBaHue Bendopa
36 1 Reserved
37-39 3 Vendor OUl | BuympeHHul ID Bendopa
40-55 16 Vendor PN Apmukyn: "ML-xxxxxxx" (ASCII)
56-59 L Vendor rev Pebusus
60-62 Reserved
HaumeHbwuu cmapwul daum cymMbl daHHbIX No adpecam
63 1 CCID
0-62
PacwupeHHbie nons
Indicates which optical SFP signals are implemented
64-65 2 Option (001Ah = LOS, TX_FAULT, TX DISABLE noddepxuBaemcs
Bce)
66 1 BR, max BepxHul npeden ckopocmu, B %
67 1 BR, min HuxHul npeden ckopocmu, 8 %
68-83 16 Vendor SN | CepulHbll HoMep (ASCII)
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84-91 8 Date code flama u3zomoBneHus
92-94 3 Reserved

Check code for the extended ID Fields (addresses 64 to

95 1 CCEX
94)
Mpoyee

96-1271 32 Readable Cneyuduyeckas uHdopmauus. Tonbko YmeHue
128-255 128 Reserved 3ape3epBupoBaHo no cneuudukauyuu SFF-8079

PekoMeHdoBaHHble cxeMbl BknwYeHus

SFP Module
Vel
ﬁ 4kT to 10kQ

Host Board
Ve (3.3V)
ﬁ TX_Disable
- TX_Fault
) | v

| Z=500 Z-100%

i

Z=500

@_ . IjZ:1DOQ

RX_LOS

I Amplifer
Z-50% ”% P 3,‘{\

Laser

—'
i _”1 Driver 3\‘.‘

Lk7 to 10kQ
Ve (33V)—
3XLKT to 10kO

MOD_DEF(2) g
MOD_DEF(1) |[EEPROM
MOD_DEF(0) i
- RGND
+TX _DAT |
> LD
-TX_DAT Driver LD * T=»
F 3
TX_Disable TOSA
~TX_Fault
MOD_DEF(0)
MOD_DEF(1) |
= > MOD DEF
MOD_DEF(2) | ROSA
_+RX_DAT 3
__RX_DAT Post-Amp Pre-Amp }:3:

_RX_LOS

PucyHok 3

PucyHok &
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Pusuyeckue pasmepsl

PucyHok &

Tadnuua 9. Pusuyeckue xapakmepucmuku NpueMonepedamyuka”*

Napamemp 3Ha4eHue EduHuua usmepeHus
[nuna 56.6
Wupuxa 13.70 Munnumemp (mm)
Beicoma 12.8
Macca 0.24 Mpamm (g)

* [laHHble npuBedeHbl de3 yyema 3a2AYWKU ONMUYECKO20 NOPMA U ynakoBku

CoomBemcmBue HopmMaM U cneyudukayusM

o
S

& y
rotts  [FIDAA -
Compliant w
%Q’

““\CATIO W,
(3

o)
7SSnno°

(EE

[lpuMeyaHue

4 IEEE

N32omoBumenb ocmabBnsem 3a codou npabo BHocumb usMeHeHus Bo BHewHuu Bud, kKoHCMpykuuw U

NPUHLUNUAAbHY cxemy u3denust, He yxydwawwue e20 XapaKmepuCmuk.
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TexHu4veckas noddepxka

Web: www.mlaxlink.com
E-Mail: support@mlaxlink. com
Skype: mlaxlink
TenedoH (Poccus): +7 (495) 642-25-99
Tenedon (YkpauHa): +38 (057) 789-70-49
TenedoH (Benopyccus): +3%5 (17) 294-01-78 / +375 (17) 294-03-L46
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